[bookmark: _GoBack]КОМИТЕТ ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от ____ октября 2018 года №______

О внесении изменений в приказ Комитета по природным ресурсам Ленинградской области от 11 марта 2015 года № 21 «О занесении объектов растительного мира в Красную книгу Ленинградской области»

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 8 апреля 2014 года № 106 «О Красной книге Ленинградской области», в соответствии с положением о Комитете по природным ресурсам Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 31 июля 2014 № 341, приказываю:
Внести в приказ Комитета по природным ресурсам Ленинградской области от 11 марта 2015 года № 21 «О занесении объектов растительного мира в Красную книгу Ленинградской области» следующие изменения:
1. В перечне объектов растительного мира, занесенных в Красную книгу Ленинградской области слова «Утвержден приказом комитета по природным ресурсам Ленинградской области от 12.09.2018 № 14» заменить словами «Утвержден приказом комитета по природным ресурсам Ленинградской области от 11.03.2015 № 21 (в редакции приказа от 12.09.2018 № 14)».
2. Пункт 1. Сосудистые растения дополнить:
строкой 19.1 следующего содержания:
	«
	19.1
	Астранция большая
	Astrantia major L.
	EN D
	1
	»;

строкой 29.1 следующего содержания:
	«
	29.1
	Крестовник водный
	Senecio aquaticus Hill
	EN B2ab(iv); D
	1
	»;

строкой 69.1 следующего содержания:
	«
	69.1
	Осока свинцово-зеленая
	Carex livida (Wahlenb.) Willd.
	EN B2ab(iii,iv)
	1
	»;

3. Пункт 2. Мохообразные дополнить:
строкой 60.1 следующего содержания:
	«
	60.1
	Улота промежуточная
	Ulota intermedia Schimp.
	VU B2ab(iii)
	3
	»;

4. Пункт 5. Грибы и миксомицеты дополнить:
после строки 61 строкой следующего содержания:
	«
	Семейство гиропоровые — Gyroporaceae
	»;

строкой 61.1 следующего содержания:
	«
	61.1
	Гиропор синеющий, синяк
	Gyroporus cyanescens (Bull.:Fr.) Quél.
	NT
	3
	»;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета					                                           П.А. Немчинов

Ануфриева Е.А.
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя комитета

__________________
(подпись)

К.В. Остриков

	Начальник департамента природных ресурсов

__________________
(подпись)

И.В. Белоусова

	Начальник отдела правового обеспечения
и делопроизводства

__________________
(подпись)

Е.Ю. Машкина

	Начальник отдела особо охраняемых природных территорий

__________________
(подпись)

Ф.Н. Стулов